

Số: 16/KH-ĐHCNTT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đăng cai tổ chức môn Cờ vua – Cờ tướng Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022

Thực hiện theo Kế hoạch số 636/ĐHQG-CTSV ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Đại học Quốc gia Tp.HCM (ĐHQG-HCM) về việc tổ chức Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022, Trường ĐH Công nghệ Thông tin ban hành kế hoạch Đăng cai tổ chức môn Cờ vua – Cờ tướng nằm trong Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Duy trì hoạt động Hội thao Sinh viên truyền thống ĐHQG-HCM, được tổ chức 2 năm/ lần;
- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao, rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học tập và rèn luyện trong sinh viên;
- Tăng cường công tác giáo dục thể chất cho sinh viên; tăng cường giao lưu, thi đấu giữa sinh viên các trường thành viên, đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo sinh viên các trường thành viên, đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM tham gia;
- Đảm bảo an toàn trong tổ chức, tập luyện và thi đấu;
- Đảm bảo tính công bằng trong thi đấu, tuân thủ quy định và điều lệ giải do Ban Tổ chức ban hành.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA – THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Đối tượng tham gia

Vận động viên tham gia thi đấu là sinh viên có tên trong danh sách đăng ký thi đấu của các trường thành viên, đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: Thứ tư, ngày 18 tháng 5 năm 2022.
- Địa điểm: Trường ĐH Công nghệ Thông tin – Khu phố 6, phường Linh Trung, quận Thủ Đức, Tp.HCM.

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Nội dung và hình thức thi đấu

- Mỗi đội đăng ký 03 vận động viên nam và 03 vận động viên nữ, 1 huấn luyện viên cho mỗi môn cờ;
- Thi đấu theo hệ Thụy Sĩ 07 ván, xếp hạt nhân theo họ tên (A, B, C);
- Thi đấu đối kháng, tính điểm cá nhân và tính điểm đồng đội;

2. Điều lệ thi đấu

Áp dụng Điều lệ thi đấu môn Cờ vua – Cờ tướng do Ban Tổ chức Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022 ban hành.

3. Cơ cấu giải thưởng

Cơ cấu giải thưởng môn Cờ vua – Cờ tướng do Ban Tổ chức Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022 quy định, cụ thể:

3.1. Đồng đội nam, đồng đội nữ

Giải	Số lượng	Phần thưởng	Ghi chú
Nhất	01	Cờ + Huy chương + Tiền thưởng	
Nhì	01	Cờ + Huy chương + Tiền thưởng	
Ba	01	Cờ + Huy chương + Tiền thưởng	

3.2. Đơn nam, đơn nữ

Giải	Số lượng	Phần thưởng	Ghi chú
Nhất	01	Huy chương + Tiền thưởng	
Nhì	01	Huy chương + Tiền thưởng	
Ba	02	Huy chương + Tiền thưởng	

4. Lễ trao giải môn Cờ vua – Cờ tướng

Lễ trao giải môn Cờ vua – Cờ tướng được tổ chức ngay sau khi kết thúc môn thi đấu (thứ tư, ngày 18/5/2022).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

1	Nguyễn Tấn Trần Minh Khang	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Lê Thị Minh Phượng	Phó Trưởng phòng CTSV	Phó ban
3	Trần Thị Kim Anh	Phòng CTSV	Thành viên TT
4	Trần Thị Tường Vi	Phòng CTSV	Thành viên
5	Trương Quốc Dũng	Phòng CTSV	Thành viên

2. Phân công thực hiện

2.1. Phòng Công tác Sinh viên

- Phòng Công tác Sinh viên là đầu mối liên hệ, làm việc với Ban Tổ chức Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM, chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức các nội dung của môn Cờ vua – Cờ tướng;
- Lập kế hoạch, kinh phí tổ chức, chuẩn bị các nội dung cho việc đăng cai tổ chức môn Cờ vua – Cờ tướng tại Trường;
- Liên hệ, phối hợp các phòng ban trong Trường để tổ chức các nội dung đăng cai;
- Tổng hợp danh sách vận động viên từ các trường thành viên, đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM, bốc thăm và lên lịch thi đấu cho từng vận động viên, các đội tham gia;
- Bố trí trọng tài điều hành các trận đấu trong suốt quá trình diễn ra giải.

2.2. Ban Quản lý Cơ sở

- Bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ thi đấu theo yêu cầu từ Phòng Công tác Sinh viên, đảm bảo đủ điều kiện thuận lợi, an toàn cho các vận động viên tham dự giải đấu;
- Hỗ trợ Phòng Công tác Sinh viên trong việc tuyên truyền các ấn phẩm truyền thông về Hội thao trong khuôn viên trường;
- Đảm bảo công tác vệ sinh trong suốt quá trình diễn ra Hội thao.

2.3. Các phòng, ban, khoa trong Trường

Hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho Ban Tổ chức Cờ vua – Cờ tướng Hội thao Sinh viên ĐHQG-HCM năm 2022 trong việc tổ chức các nội dung đăng cai.

3. Tiến độ thực hiện

- Từ 18/4 – 24/4/2022: lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức;
- Ngày 25/4/2022: ban hành kế hoạch tổ chức;

- Từ 25/4 – 11/5/2022: triển khai kế hoạch đến các đơn vị liên quan, đến sinh viên trường;
- Ngày 11/5/2022: tổng hợp danh sách vận động viên từ các trường thành viên, đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM;
- Từ 17/5 – 18/5/2022: chuẩn bị, thực hiện các nội dung trong kế hoạch;
- Ngày 18/5/2022: tổ chức các nội dung thi đấu môn Cờ vua – Cờ tướng; ✓

Nơi nhận:

- Ban CTSV ĐHQG-HCM (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu Trường (để báo cáo, chỉ đạo thực hiện);
- Phòng CTSV, Ban QLCS (để thực hiện);
- Các phòng, ban, khoa (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



[Handwritten signature]

Nguyễn Tân Trần Minh Khang

HỒ CHÍ MINH